Altera a Lei Complementar n° 419, de 29 de 
agosto de 2022, na forma que especifica. 

Art. 1° Fica alterada a redação do Art. 3° da Lei Complementar n° 419, de 29 de 
agosto de 2022, abaixo relacionado, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 3" O valor mensal será de RS 367,50 (trezentos e sessenta e sete reais e 
cinquenta centavos)." (NR) 

Art. 2° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação com 
efeito retroativo a 1 de janeiro de 2024. 

JUSTIFICATIVA 

Este Projeto de Lei visa a atualizar o Auxílio-Alimentação aos servidores do